
楽陽荘デイサービスセンターは、職員一同皆様の

お越しをお待ちしております。

ご利用の際はお気軽にお問い合わせください。

※ショートステイのご利用や居宅支援ご依頼も受

け付けておりますので、いつでもご相談ください。

楽陽荘デイサービスセンター

楽陽荘居宅介護支援事業所

〒768-0040 観音寺市柞田町甲1936番地

TEL（0875）25-8720

３４１号 令和７年７月

新理事長就任の挨拶
静けさや岩に染み入る蝉の声。そんな時候になってきました。こんにちは。新理事長の

大西敏行です。さて、これは何蝉だったのでしょう。明治にはアブラゼミとされましたが、

鳴く時期からニイニイゼミと結論されました。奥深い奥の細道。終わりのない高齢者介護。

法も技術もどんどん変化するでしょう。正誤はありません。日々に変化する楽陽荘を取り

巻く環境を少しでも楽しい方向に持って行きましょう。医師は３種類あります。下医は現

場の臨床医。中医は保険まで纏める行政。上医は政治。法律一つで助かる命も沢山ありま

す。介護も同じ。われらの責務は入所者の幸せ追求と考えています。日々是好日。

新園長就任の挨拶
この度、令和７年７月１日付で特別養護老人ホーム楽陽荘、楽陽荘デイサービスセンタ

ーの施設長に就任いたしました大西重臣と申します。当施設の理念である「楽しく陽るく

荘全体で」を胸に、利用者様が安心・安全に過ごせるよう、職員一同、心を込めて日々の

業務に取り組んでまいります。地域の皆様に信頼される施設となれるよう、精一杯努めて

まいりますので、ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。

理事長　大西敏行

施設長　大西重臣

完成です！！

金魚は私たちが

塗りました

壁 画 作 成

うちわで花びらをすくい、かごに入れます

音楽療法（ボランティア）

楽陽荘デイサービスセンターだより
暑中お見舞い

申し上げます

誰が一番だったかな！？

お花すくいゲーム

ギターの生演奏に

合わせて

みなさん上手に

歌っています

水辺の涼しい感じが

うまく表現されていますね


